« .. archiepiscopo Pisano. Furiosam superbiam et —. 
Dal. Laterani, V kalendas aprilis, pontificatus nostri 
anno quinto. » 

In eundem modum scriptum es l . . episcopo Pistoriensi; ei 
mandat quateuus lam ecclesiis de porla Sancii Fridiani Lucan., 
quam his de dioecesi quae sinl porlae el burgi Sancii Fri
diani, pontem monacharum, el ab eodem ponte usque ad Al-
lopassum, sicul a inuris civilalis ad pontem .Murianum venilur, 
el sicul ducilur lluvius usque ad Braucalum, et usque ad Villam 
Majorem, et omnibus ecclesiis quae sinl in dictis parlibus 
usque ad episcopalum Pistoriensem, nec non clericis el paro
chianis ecclesiarum ipsarum o.xhibeal ecclesiastica sacramenta. 
— (REO. 13, f. 67 ro; ann. V, e. 4 quater; — MOREAU 1187, 

f. 172 vo; — POTTHAST 8691.) 

589 Lalran, 3 avril 1231. 

Eboracensi archiepiscopo, ipsius el episcopi Giceslrcnsis pre
cibus annuens, memoralis II. papae, praedecessoris sui, de 
eadem re litleris, mandai qualenus cum Odone, clerico Ebo
racensi, lam super defeclu nalalium quam super beneficio 
quodam in tali condilione obtento, dispcnscl. — (REG. 15, f. 07 
ro; ann. V, e. o; — MonE.\u 1187, f. 173.) 

« .. Eboracensi archiepiscopo. Dilectus filius Odo —. 
Dat. Laterani, III nonas aprilis, pontificatus nostri 
anno quinto. » 

590 Lalran, 8 avril 1231. 

580 [Lalran, 28 mars 1231.] 

In eundem modum scriplum est . . Vultcrnno episcopo; man
dai ei quatenus tam ecclesiis de porla Sancii Gervasii Lucan., 
quam his de dioecesi quae sinl in[ler] curiam Sancti Miniali el 
curiam I''icetti,nec non clericis et parochianis ecclesiarum ipsa
rum exhibeal ecclesiastica sacramenta. — (REG. 13, f. 66 vo; 
ann. Y, e. 4 bis; — MOREAU 1187, f. 172; — POTTHAST 8089.) 

587 [Lalran, 28 mars 123l.J 

In eundem modum scriplum esl .. episcopo Lunensi; mandat 
ei quatenus tam ecclesiis de porla Saucti Petri Lucan., quam 

Universis ecclesiarum praelatis et clericis Lucanis nuntiat 
se, propler enormes civium Lucanorum culpas, Lucanum epis
copum a civilale Lucana duxisse removendura, et providisse ut 
Florentinus episcopus in civilale ac dioecesi Lucanis vice ipsius 
papae jurisdictionem episcopalem exerceret; monet eos qua
lenus praediclo Fiorentino episcopo de juribus episcopalibus 
plenarie respondeanl, el alias eidem humililer et devote inlen
danl. — (REG. lo, f. 67 r»; ann. V, e. 6; —MOREAU 1187, f. 174; 

— POTTHAST 8699.) 

« Universis ecclesiarum prelatis et clericis Lucanis. Cum 
exigentibus multis —. Dat. Laterani, VI idus aprilis, 
pontificatus nostri anno quinto. » 
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591 Lalrnn, 3 avril 1231. 

Priori Sancii Laudi, succentori, et Stephano de Boholon, ca
nonico Rolhomagensibus, commillil examinandam causam 
Radulfi de Burine, clerici, rectoris ecclesiae Sancii Christofori, 
quem magisler Roberlus Cornulus, canonicus Suessionensis, 
super reddilibus el aliis rebus conveneral. — (BEG. 13, f. 67 vo; 
ann. V, e. 7; — MOREAU 1187, f. 173; — cf. POTTH.\ST 9330.) 

« ..priori Sancii Laudi,.. succentori, el Ste[phano] de 
Boholo[n], canonico Rolhomagensibus.HadaUas de Hurme, 
clericus, rector ecclesie Sancii Christofori, sua noi iis 
insinuatione monslravit quod, cum magisler Roberlus 
Cornulus, canonicus Suessionensis, eum per quasdam 
litteras contra venerabilem fratrem nostrum .. episco
pum Sagiensem el quosdam alios Lexoviensis et Car
nolensis diocesium super reddilibus el rebus aliis im
petratas a nobis, coram.. priore de Camborciaco ejusque 
collegis super eadem ecclesia, per generalem clausulam 
quidam alii convenisset, idem rector excipiendo propo
suit quod, cum esset de diocesi Sagiensi, et sul) eadem 
clausula nullus de ipsa diocesi inteliigerelur inclusus, 
conveniri non polerat per eandem, nec tenebatur super 
eadem ecclesia respondere per litteras memoratas, quo 
super minoribus et levioribus tantum fueranl impe
trate; et quia dicti judices excepliones hujusmodi con
tra justitiam recusarunt admittere, sentiens indelfile se 
gravari, noslram audientiam appellavit. Ideoque dis
cretioni veslre per aposlolica scripla mandamus qua
tenus, si csl ita, revocalo in .statum debitum e t c ; alio
quin partes ad priorum judicum remitlatis oxamen. 
Appellantem etc. Testes etc. Quod si non omnes etc. 
Dat. Laterani, III nonas aprilis, pontificatus nostri 
anno quinto. » 

592 Lalran, 3 avril 1231. 

Abbali Sanclae Genovefae Parisiensis, magistris \Varnacio, 
Tervisino canonico, Parisius commoranli, et Pelro Caligario, 
canonico Sancii Marcelli Parisiensis, commillil examinandam 
causam inler Calhalaunensem episcopum, ex una parie, et 
quosdam mercatores Senenses, ex altera, super quadam pecu
niae summa exorlam. — (UEG. lo, f. 67 v°; ann. V, e. 8; — 
MOREAU 1187, fol. 1.) 

« .. abbali Sancle Genovefe, magistris Wdrnacio, Tervi
sino, Parisius commoranli, et Petro Caligarlo, Sancti Mar
celli canonicis, Pai-isiensibus. Sua nobis venerabilis frater 
noster .. Cathalaunensis episcopus petilione monslravit 
quod, cum inter ipsum, ex parte una, et Bonaventuram, 

Guidon[em] Encontri, et eorum socios, mercatores Se
nenses, ex altera, super quadam pecunie summa coram 
.. decano Trecensi auctorilate apostolica questio verle
retur, procurator episcopi, habens eundem judicem ea 
ratione suspectum, quod in alia causa ab ejus grava
mine propler manifestum gravamen legitime appellavit, 
et adhuc erant appellalionis ipsius merita in suspense, 
arbitros ad probandum causam suspitionis hujusmodi 
postulava; quas quia concedere sibi conlra justitiam 
denegabat, ipse sentiens indebile se gravari, noslram 
audienliam appellavit. Ideoque mandamus qualenus, si 
est ila, revocalo in statum debilum e ie , usque attemp
tatum, in causa ipsa [procedatis]; alioquin parles ad 
prioris judicis remiltatis examen. Appellantem eie. 
Testes etc. Quod si non omnes etc. Dat. Laterani, III 
nonas aprilis, pontificatus nostri anno quinto. »